**POLLVCTVS**, a, um. Partic. *Polluctus* virgis, apud Plautum Curc. 1, 3, 37. *i. Virgis expositus, sicut in pollucto Herculis omnia exponebantur obuiis. Sic et idem Plaut. Rud. 2, 4, 11 Non ego sum pollucta pago, i. Communis et publica pago. Ex Turnebo Adu. 11, 7. Potest etiam significare addictum et quasi sacratum. Arnob. 5 p. 164 Hoccine de Dis quisquam vel exigua dixerit eorum opinione polluctus? i. imbutus, velut sacratus.*

**POLLVCTE**. Adu. Plaut. Neruol. Fr. 5 Pollucte prodigum esse amatorem addecet, *i. profusum in epulis parandis.*

**POLLVCTVM**, i. n. *Videtur Varro de L. L. 5, 7 p. 54, 33 Pollutum dixisse pro pollucto, quod non modo libri omnes habent, cum polluctum sit ex coniectura Verranii Mauri et Scioppii: sed ipsa comparatio cum verbo profanare videtur ostendere: Profanum est, quod ante sanum, id est coniunctum fano: hinc profanatum, quod in sacrario pollutum. Atque inde Herculi decima data ab eo est, quod sacrificio quodam sanatur, id est vt fani lege sit id dicitur. Pollutum quod a porriciando est fictum. Cum enim ex mercibus libamenta porrecta sunt Herculi in ara, tum pollutum est: vt cum profanum dicitur, id est proinde vt sit fani factum. Conf. Locus Masurii Sabini apud Macrobi. Sat. 3, 6. Quibus porro rebus Pollutum illud s. Polluctum fieret, doceat Festus, Pollucere merces . . . liceat, sunt far, polenta, vinum, panis fermentatus, ficus passa, suilla, bubula, agnina, casei, ouilla, alica, sesama, et oleum, pisces, quibus est squama, praeter scarum. Herculi autem omnia esculenta, poculenta. 60 Sed Polluctum Herculis constanter legitur Macrobi. 2, 12 (al. 3, 16) extr. Plin. 32, 2 f. 10 Numa constituit, vt pisces qui squamosi non essent, ni pollucere: parcimonia, commentus, vt conuiuia publica et priuata, coenaeque ad puluina facilius compararentur, ni qui ad polluctum emerent, pretio minus parcerent, eaque praemercarentur.*

*Hinc Polluctum pro dapibus lautis. Plaut. Rud. 5, 3, 63 Spectatores vos quoque ad coenam vocem; ni daturus nihil sim, neque sit quidquam pollucti domi. i. Si nobis esset coena tam laute apparata, quam esse solet eorum, qui votiuum epulum faciunt, hoc est polluctum; ad coenam vos vocassem. Add. PROFANO n. 2.*

**POLLVCTVRA**, ae. f. *Idem*. Plaut. Stich. 5, 4, 6 Hodie polluctura praeter nos iactura dabitur nemini, *i. hac coena pars dabitur nemini. Vid. Gronou.*

**POLLVCIBILIS**, e. Adi. [*πολυτελής*] *Pollucibilis coena a Macrobio pro Opipara et splendida usurpatur. Sic enim Saturnal. 3, 17 Cleopatra pertentans Antonium pollucibilem sane coenam parauit. Conf. Idem 2, 13. Symmach. Ep. 6, 71. Compar. Tertull. de Ieiuniis c. vlt. Quis sanctior inter vos, nisi conuiuandi frequentior, nisi opsonandi pollucibilior, nisi calicibus instructior. Personae igitur hic epitheton est.*

**POLLVCIBILITER**. Adu. [*πολυτελής*] *Laute et splendide. Plaut. Mostel. 1, 1, 23 Pascite parasitos opsonate pollucibiliter. Add. Symmach. Ep. 3, 24.*

**POLLVCIBILITAS**, atis. f. *Lautitiam conuiuandi sic notasse videtur. Fulgent. Mythol. 1 Pollucis filium, siue a pollendo, siue a pollucibilitate, quam humanitatem dicimus.*

**POLLVLVS**, s. **POLVLVS**, a, um. Adi. *Paruus, exiguus. Varr. de L. L. 4, 35 vt legit Turnebus, Puluinar, inquit, vel a pluribus, vel a pollulis declinarunt. Puluinaria enim pollula et exigua sunt culcitis comparata: sed et ea habere plura patres familias solent. Sed Scal. a pelluleis. Certior auctoritas, quod Cato c. 10 Labellum pollulum pro Paruo dixit. Et c. 21, 3 Laminas pollulas, minutas. quae posterior vox forte glossa est.*

**POLLVO**, ui, ūtum, ēre. [*γρῶναι, μόλιναι, μῆναι*] *Inquinare et maculare significat, quasi Perluere, i. totum madefacere, unde maculae deinde oriuntur. Ponitur tum proprie, tum metaphoricè de turpitudine vitae et morum. Ouid. Met. 2, 794 Afflatusque suo populos, vrbesque, domosque Polluit. Aquas castas Ouid. Fast. 2, 174. Caerimonias incesto stupro et flagitio Cic. pro Domo 105 c. 40. Dapes ore Virg. Aen. 3, 234. Domus casta polluitur stupris Hor. Carm. 4, 5, 21. Foedus naturae pollucere concubitu vetito Ouid. Met. 10, 353. Forinam auro Tibul. 1, 9, 17. Cic. pro Rose. Amer. 65 Nemo putabat quemquam esse, qui quum omnia diuina atque humana iura scelere nefario polluisset, somnum statim capere potuisset. Iura omnia deorum hominumque inexpiabili scelere 105*

- Cic. Philipp. 11, 29 c. 12. Ludos flagitio omni Cic. de Arusp. Resp. 27. Ludos lues impura polluit Id. ib. 24. Macula pollui Claud. in prim. Conf. Stil. 2, 292. Ora cruore polluit Ouid. Met. 15, 98. Sacra Cic. Verr. 4, 99. Sacra marita polluere nouo toro Propert. 3, 20, 16.
- 5 POLLVTVS, a, um. Partic. [*πολυυδής, μιανδής*] Sanguine pollutus Lucan. 1, 429. Amor Virg. Aen. 5, 6. Corpus Catul. 60, 46. Dextra Lucan. 2, 114. Domus Idem 2, 252. Enfes Lucan. 2, 536. Foedera dolis Sil. 11, 323. Hospitium Virg. Aen. 3, 61. Licentia Sallust. in Iugurtha c. 15 extr. i. n. mia. Mensa nullo cruore Sil. 7, 183. Sacra polluta et violata Cic. Verr. 5, 186. *Abolute*: Sallust. in Iugurth. c. 63 extr. Et iam tum alios magistratus plebs, Consulatum nobilitas, inter se per manus tradebat. Nouus nemo tam clarus, neque tam egregius factis erat, quin is indignus illo honore, et quasi pollutus haberetur. *Compar.*
- 15 Temeraria pubes delicta augebat, pollutior ipsa senectus Sil. 11, 46. *Superl.* Pollutissimus diues Apul. Met. 9 p. 234.
- POLLVTVM, *vid.* POLLVCTVM, *sub* POLLVCEO.
- POLLVTIO, ōnis. f. Pallad. 9, 10 Aqua omni labe pollutionis aliena.
- 20 POLLVS, f. POLVS, *histrion eximius*: *vid.* Gell. 7, 5.
- POLLVX, ūcis. m. [*Πολυδένκης*] Iouis ex aetere Ladae ouo filius, Castoris frater: *vid.* CASTOR. Hor. Epist. 2, 1, 5 Romulus, et Liber pater, et cum Castore Pollux, Post ingentia facta, deorum in templa recepti. Amyclaeus Pollux Virg. Georg. 3, 89. Aptior
- 25 caestibus Senec. Med. 2. Polluces etiam pro Pollux. Plaut. Bacch. 4, 8, 53 Castor, Polluces, Mars, etc. Varr. de L. L. 4, 20 p. 20, 26 [*Πολυδένκης*] Polluces, non vt nunc Pollux. *Vid.* Seru. ad Virg. Georg. 3, 89.
- POLVBRVM, *vel* POLLVBRVM, i. n. [*ποδώνιτρον* Gloss. Lat. Gr.] Vas pelluuium, quod nos peluim vocamus, inquit Festus. Non. 15, 11 Polubrum, quod Graeci *χίρριβα*, (*in quo manus lauantur*) nos trullam vocamus. Linius, Argenteo polubro, et aureo gutto. Fabius Pictor l. 16 Aquam manibus pedibusque dato, polubrum sinistra manu teneto, dextera vasum cum aqua. *Haec* Non. *Conf.*
- 35 Arnob. 2 p. 59.
- POLVS, i. m. [*πόλος*] Quasi Caeli cardo, et Vertex. Duo autem sunt poli: Arcticus, id est Borealis: et Antarcticus, Australis. Et ab altero in alterum protendi animo concipitur axis etc. Virg. Georg. 1, 242 Hic Vertex (*polus arcticus*) nobis semper sublimis; at illum sub pedibus Styx atra videt. Plin. 2, 15 Quoniam terra a Verticibus duobus, quos appellauerunt polos, centrum caeli est, nec non